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opfordrer i denne forbindelse til, at man undersøger mulighederne 
for, at medarbejdere fra DANIDA kan indgå i en vekselvirkning mel- 
lem DANIDA og repræsentationerne i udviklingslandene, de danske 
missioner ved FN og andre internationale organisationer med hen- 
blik på at styrke deres forudsætninger for at yde bistandsarbejde. 
For så vidt angår avancementsmulighederne for den del af persona- 
let, der ikke er forflyttelsespligtige tjenestemænd, har udvalget be- 
mærket sig, at udenrigsministeriet vil være indstillet på at fortsætte 
igangværende bestræbelser for i medarbejderstaben at inddrage per- 
soner, som gennem deres hidtidige arbejdsindsats har dokumenteret 
særlige forudsætninger for deltagelse i DANIDAs arbejdsopgaver, og 
som vil kunne tilføre administrationen af loven vigtige og væsentlige 
impulser. Udvalget udtrykker ønsket om, at denne udvikling frem- 
mes, og er af den opfattelse, at der for denne medarbejdergruppe bør 
være mulighed for avancement til stillinger på alle niveauer inden for 
DANIDA. 

Det er tanken til det ved § 19 foreslåede udvalgs opgaver at hen- 
lægge behandlingen af følgende spørgsmål: 

Fordelingen på hovedbistandskategorier (faglig, finansiel, bilate- 
ral, multilateral) af de totale bevillinger i forbindelse med de rullende 
femårsplaner for bistanden. 

Principielle spørgsmål i forbindelse med de enkelte bistandsfor- 
mer. 

Vurdering af udvalgte bistandsindsatsers effekt. 
Principielle spørgsmål i forbindelse med incitamenter til private 

kapitaloverførsler til udviklingslandene. 
Retningslinjerne for oplysningsvirksomheden om udviklingslan- 

dene og udviklingsproblematikken samt spørgsmålet om det kultu- 
relle samarbejdes udbygning. 

Andre principielle spørgsmål i forbindelse med lovens målsæt- 
ning og administration. 

Udvalget skal årligt modtage beretning om den virksomhed, der 
udfoldes under loven. 

Det forudsættes i øvrigt, at udvalget herudover løbende holdes 
underrettet om virksomheden under loven... " 

Et flertal (udvalget med undtagelse af socialdemokratiets og so- 
cialistisk folkepartis medlemmer) indstillede lovforslaget til vedta- 
gelse med en række af ministeren foreslåede ændringer. 

Et mindretal (S og SF) stillede herudover ændringsforslag, som 
sigtede på at tage den rent kommercielle virksomhed i lovens bestem- 
melser om private kapitaloverførsler ud af loven. 

Lovforslaget vedtoges med de af ministeren foreslåede ændringer 
ved 3. behandling med 138 stemmer mod 3 (VS og DK). 


